АДМИНИСТРАЦИЯ МОТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2025                                          ПРОЕКТ                                           №00

д. Надежда

О внесении изменений в постановление от 04.07.2024 №55 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.12.2021 №476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании ПРОТЕСТА Прокуратуры Кильмезского района № 02-03-2025/Прдп58-25-20330011 от 30.04.2025, администрация Моторского сельского поселения Кильмезского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района (далее – Правила), утвержденные постановлением администрации Моторского сельского поселения от 04.07.2024 № №55 следующие изменения:
	1.1.  пункт 8 главы 4 Правил «Проведение публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки» изложить в новой редакции:
«8.Продолжительность (срок) проведения публичных слушаний устанавливается в решении о назначении публичных слушаний и должна составлять:
1) В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц;
2) не менее одного месяца и не более трех месяцев со дня оповещения жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких публичных слушаний (в случаях обсуждения проекта документации по планировке территории);
3) не более одного месяца со дня оповещения жителей о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний (в случаях обсуждения заявлений о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков или объектов капитального строительства и на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства).
        2. Опубликовать настоящее постановление на  информационном стенде  и на официальном сайте администрации муниципального образования Моторское сельское поселение.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Ио главы  Моторского сельского поселения                                  Н.Г. Азикова